
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 

 

 
 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от « 27 » сентября 20 19 года № 124 

 
г.Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

города Горно-Алтайска от 23 октября 2015 года № 82 

 
Руководствуясь решением Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от  19 ноября 2015 года № 26-3 «О порядке принятия решений 

об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных 

предприятий, муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска 

от 23 октября 2015 года № 82 «Об утверждении тарифов на услуги 

муниципальных образовательных организаций муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» на 2018 – 2019 учебный год» 

следующие изменения: 

а) в наименовании слова «на 2018 – 2019 учебный год» заменить 

словами «на 2019 – 2020 учебный год»; 

б) в пункте 1 слова «на 2018 – 2019 учебный год» заменить словами 

«на 2019 – 2020 учебный год»; 

в) в таблице «Тарифы на услуги муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования «Город Горно-Алтайск»          

на 2018 – 2019 учебный год»:  

в наименовании слова «на 2018 – 2019 учебный год» заменить 

словами «на 2019 – 2020 учебный год»; 

строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 

consultantplus://offline/ref=7EEA9623595934AC6C56DE7A3AD995245B13A94704716D4440E1F2EC2755E410M0q3F
consultantplus://offline/ref=F951ECACF8B8DD06EB5FF7052E8F8EBDB4170AABD81F6EA5F4976A02B949A4C030983CBA721B2CA69C13C842M1I


2 
 

 

«ЛАСТОЧКА» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА» 

»; 

дополнить строками 1.5., 1.6. следующего содержания: 

« 

1.5. «Праздник радости» (проведение детских  дней 

рождений) 

1000 

1.6. Вокальная студия «Домисольки» 60 

»; 

дополнить строкой 2.5. следующего содержания; 

« 

2.5. Организация праздника «День рождения» 1000 

»; 

строки 4.1., 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

4.1. Изучение английского языка 70 

4.2. Хореография 70 

»; 

дополнить строками 4.5., 4.6. следующего содержания: 

« 

4.5. Школа мяча 90 

4.6. Ступеньки к грамоте 100 

»; 

строки 10.1., 10.2., 10.3. изложить в следующей редакции: 

« 

10.1. Английский язык 60 

10.2. Хореография 60 

10.3. Художественная мастерская 60 

»; 

дополнить строками 10.4.,10.5. следующего содержания: 

« 

10.4. Проведение дня рождения ребенка в детском саду 667 

10.5. Физкультурно-оздоровительный кружок 60 

»; 

дополнить строками 12.6., 12.7.  следующего содержания: 

« 

12.6. Ментальная арифметика 200 

12.7. Робототехника 200 

»; 

строку 13 изложить в следующей редакции: 

« 

13. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ М.В. КАРАМАЕВА 

ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА» 



3 
 

 

»; 

дополнить строкой 13.8. следующего содержания: 

« 

13.8. Группа кратковременного пребывания 50 

»; 

дополнить строкой 14.9. следующего содержания: 

« 

14.9. Группа кратковременного пребывания 40 

»; 

строки 17.1., 17.2.,17.3., 17.6., 17.8. изложить в следующей редакции: 

« 

17.1. Английский язык 80 

17.2. Русский язык. Проба пера 80 

17.3. Школа раннего развития «Солоны» 80 

17.6. Юный историк 80 

17.8.  Английский язык с удовольствием 80 

»; 

строки 18.2.,18.3. изложить в следующей редакции: 

« 

18.2. Школа раннего развития 65 

18.3. Занятие с дефектологом, логопедом 150 

»; 

дополнить строкой 18.5. следующего содержания: 

« 

18.5. Психологическое сопровождение «Зарядка для 

ума» 

150 

»; 

строки 20.1., 20.2.,20.3., 20.4. изложить в следующей редакции: 

« 

20.1. Психологическая подготовка детей к школе 80 

20.2. Индивидуальная консультация родителям и 

детям. 

60 

20.3. Подготовка к школе 170 

20.4. Развитие речи 180 

»; 

дополнить строкой 23.5. следующего содержания: 

« 

23.5. Производственная лаборатория «Техносфера» 350 

»; 

строку 27.6. изложить в следующей редакции: 

« 

27.6. Услуги логопеда 350 

»; 

дополнить строкой 27.46. следующего содержания: 



4 
 

 

« 

27.46. Гитара 250 

»; 

строки 28.1., 28.2., 28.3., 28.6., 28.7., 28.8., 28.9. изложить в 

следующей редакции: 

« 

28.1. Размещение участников спортивных 

мероприятий (с 1 человека за сутки) 

400 

28.2. Проведение торжественных мероприятий           

(за одно мероприятие) 

15000 

28.3. Организация праздников для детей и взрослых   

(за 1 час мероприятия) 

1500 

28.6. Организация физкультурно-спортивных 

мероприятий  

1500 

28.7. Проведение  праздников на территории 500 

28.8. Проведение физкультурно-спортивных 

мероприятий 

500 

28.9 Гостиная «В гостях у деда Мороза» 250 

»; 

дополнить строкой 28.11.  следующего содержания: 

« 

28.11. Группа кратковременного пребывания 40 

»; 

строки 29.1.,29.2. 29.8., 29.10. изложить в следующей редакции: 

« 

29.1. Раннее изучение английского языка 95 

29.2. Психолого-педагогическая  помощь населению 

(логопедической, дефектологической, 

психологической)  индивидуальные занятия 

400 

29.8. Оказание психолого-педагогической помощи 

населению (логопедической, дефектологической, 

психологической) групповые занятия 

200 

29.10. Робототехника 90 

»; 

строку 31 изложить в следующей редакции: 

« 

31. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 16 

«ТЕРЕМОК» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДА ГОРНО-

АЛТАЙСКА» 

»; 

строки 31.5., 31.7., 31.9., 31.12. изложить в следующей редакции: 

« 

31.5. Развитие творческих, познавательных и 95 



5 
 

 

интеллектуальных способностей ребенка 

(подготовка к школе) 

31.7. Развитие творческих, познавательных и 

интеллектуальных способностей ребенка 

«Красивый мир творю» 

95 

31.9. Хореография 95 

31.12. Школа мяча 95 

»; 

дополнить строками 31.13., 31.14., 31.15  следующего содержания: 

« 

31.13. Вокал 95 

31.14. Детский фитнес 95 

31.15. Речепластик 95 

»; 

строки 32.1., 32.2., 32.3., 32.4., 32.5. изложить в следующей редакции: 

« 

32.1. Хореография 119 

32.2. Школа будущего первоклассника 117 

32.3. Психология общения 93 

32.4. Иностранные языки 100 

32.5. Речевичок 120 

»; 

дополнить строкой 33.6. следующего содержания: 

« 

33.6. Празднование  дня рождения ребенка по заявке 

родителей 

1300 

». 

 2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных  дней  

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его  

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

города Горно-Алтайска                                                             О.А. Сафронова 

 

С.С. Тюхтенев 

С.Г. Диваев 

Е.Э. Гущина 
 

Алекова В.М., 2-27-63 




